
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа р.п.Жадовка» 

 муниципального образования «Барышский район» 

 Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

03.09.2024 г.                                    № 194 

Об организации и  проведении  

школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом управления образования МО «Барышский район» «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2024-

2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  

1.1. Школьный этап ВсОШ в период с 16.09.2024 по 28.10.2024 года согласно графику 

школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году, утвержденному распоряжением 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области. 

1.2. Олимпиаду в соответствии с организационно- технологической моделью в двух 

форматах: 

- в очном формате по общеобразовательным предметам: искусство (МХК), русский язык, 

история, право, обществознание, английский язык, литература, физическая культура, 

технология, география; 

- в дистанционном формате с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»-  на платформе дистанционного обучения «Сириус.Курсы» по 

общеобразовательным предметам: информатика, математика, биология, астрономия, физика, 

химия, Основы безопасности и защиты Родины, экология. 

2. Утвердить 

2.1.Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету ШЭ ВсОШ (приложение 

1). 

2.2.Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение 2). 

3. Определить квоту победителей и призеров Олимпиады. Количество победителей и 

призеров Олимпиады не должно превышать 45% от общего числа приглашенных участников 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Победителем , призером Олимпиады 

не может признаваться участник Олимпиады, набравший менее 50% от  максимально 

возможного количества баллов, предусмотренных методикой оценивания выполненных 

олимпиадных работ. В случае, когда у участника Олимпиады, определяемого в качестве 

победителя или призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в 

итоговой рейтинговой таблице за ним участников Олимпиады, данный участник Олимпиады 



или участники Олимпиады, имеющие с ним равное количество баллов, признаются 

победителями или призерами Олимпиады. 

4. Назначить Каракозову М.А., заместителя директора по УВР, ответственной за 

организацию и проведения школьного этапа Олимпиады. 

5. Каракозовой М.А.: 

5.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о месте проведения, графике и времени проведения соревновательных туров, 

постолимпиадных мероприятий, процедуре регистрации для участия в Олимпиаде. 

5.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности содержания 

олимпиадных заданий. 

5.3. Актуализировать информацию по количественному контингенту обучающихся в 

общеобразовательной  организации на сайте федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО) в срок до 10.09.2024 года; 

5.4. Внести необходимые изменения в расписание уроков в дни проведения олимпиады; 

5.5. Предоставить ото проведении школьного этапа ВсОШ в методический кабинет 

управления образования МО «Барышский район». 

5.6. Разместить на сайте в разделе «Олимпиады» нормативные документы и итоговые 

протоколы по общеобразовательным предметам (по мере получения результатов Олимпиады). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы                                  С.В.Аблаева 

С приказом ознакомлены 

 



Приложение 1  

к приказу №  194  от 03.09.2024г 

 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель – Каракозова М.А., заместитель директора по УВР 

 

Члены жюри по предметам: 

Предметы  ФИО 

Астрономия, математика, физика, 

информатика  

Савов П.Н. 

Деянова Т.М. 

Меднова Е.С. 

Биология, география, химия, экология Москаева Е.С. 

Фомичева О.Г. 

Белянина Л.А. 

Английский язык Малахова А.Р. 

Синягина С.А. 

Меднова Е.С. 

Русский язык, литература, история, 

обществознание 

Ребровская Т.В.,  

Красноперова Я.В.,  

Аблаева С.В. 

Физическая культура, ОБЗР Родионов М.В. 

Чекушкин Д.С. (по согласованию) 

Меднова Е.С. 

Искусство (МХК), технология Меднова Е.С. 

Родионов М.В. 



Приложение 2  

к приказу №  194  от 03.09.2024г 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ 

 

Председатель комиссии – Аблаева С.В., директор школы 

Члены комиссии:      Меднова Е.С., заместитель директора по ВР, 

Киселева Т.В., учитель начальных классов,  

Решетова Е.Е., учитель начальных классов 


		2024-11-02T11:47:02+0400
	Аблаева Светлана Вадимовна
	я подтверждаю этот документ




